
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32816 49Terça-feira, 27 DE JANEIRO DE 2015

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 056/2015 - SEASTER, EM 22 DE JANEIRO 
DE 2015.

Nome: RAIMUNDO NONATO ANDRADE DO CARMO JUNIOR
Matrícula: 54192699/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO Lotação: DAF/SEASTER
Período: 26/01/2015 a 26/03/2015 Triênio: 01/09/11 a 
31/08/14
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 057/2015 - SEASTER, EM 22 DE JANEIRO 

DE 2015.
Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO MIRA CAVALERO MONTEIRO
Matrícula: 54180226/2
Cargo: SOCIÓLOGA Lotação: DAF/SEASTER
Período: 20/01/2015 a 20/03/2015 Triênio: 28/12/05 a 
27/12/08.
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 058/2015 - SEASTER, EM 22 DE JANEIRO 

DE 2015.
Nome: CÉLIA RAIMUNDA DE MIRANDA RIBEIRO
Matrícula: 3217345/1
Cargo: PEDAGOGA  Lotação: DAF/SEASTER
Período: 12/01/2015 a 10/02/2015 Triênio: 12/12/06 a 
11/12/09. 
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 059/2015 - SEASTER, EM 22 DE JANEIRO 

DE 2015.
Nome: VALDEMIR SOARES DA SILVA
Matrícula: 3225755/1

Cargo: VIGIA  Lotação: DAF/SEASTER

Período: 12/01/2015 a 10/02/2015 Triênio: 17/06/05 a 

16/06/08. 

(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 060/2015 - SEASTER, EM 22 DE JANEIRO 

DE 2015.

Nome: GILCIANE SILVA ARAÚJO GOMES
Matrícula: 57193970/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Lotação: DAF/SEASTER
Período: 05/01/2015 a 03/02/2015 Triênio: 23/04/08 a 22/04/11. 

(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 061/2015 - SEASTER, EM 22 DE JANEIRO 

DE 2015.

Nome: ROSILENE DE JESUS SILVA DOS SANTOS

Matrícula: 57192947/1

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Lotação: DAF/SEASTER

Período: 18/12/2014 a 16/01/2015  Triênio: 17/01/08 a 
16/01/11.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 062/2015 - SEASTER, EM 23 DE JANEIRO 

DE 2015.
Nome: JOSÉ HAROLDO TEIXEIRA DA COSTA
Matrícula: 3208656/1
Cargo: PSICÓLOGO Lotação: CEDCA/SEASTER
Período: 02/03/2015 a 31/03/2015  Triênio: 18/06/06 a 
17/06/09. 
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS

Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 

e Renda

Protocolo 790875

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREGO E RENDA no uso de suas atribuições legais:

Considerando os autos do Processo Administrativo n°. 

160414/2014 - Pregão Eletrônico n° 036/2014, objetivando a 
aquisição de utensílios de cozinha, destinados à implantação das 
cozinhas comunitárias nos municípios de Ulianópolis, Rondon 
do Pará e Xinguara, destinados à execução das ações previstas 
no Convênio n° 706092/2009/MDS e Contrato de Repasse n°. 
297.642-27/2009/MDS/CAIXA, conforme especifi cações e 
defi nições constantes no Termo de Referência.
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e da Equipe de apoio, 
bem como a manifestação do Núcleo Jurídico do Órgão, por 
meio do parecer jurídico n°. 01/2015/NUJUR/SEASTER, ambos 

favoráveis à homologação do certame;

RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado fi nal do certame que 

considerou vencedoras as empresas: MULTICODI DISTRIBUIDORA 

LTDA - ME (vencedora 02, 04, 05, 21, 22, 23, 24 e 25, no 

valor total de R$ 12.997,68) e COLUZZI DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME (vencedora dos itens 06, 

12, 30 e 35, no valor total de R$ 5.732,70), no valor total de R$ 

18.730,38, nos moldes do que fi xa o art. 28 do Decreto Estadual 

n°. 2.069/2006

Belém (PA), 19 de janeiro de 2015

Heitor Márcio Pinheiro Santos

Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 

e Renda

Protocolo 790640

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 055/2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 

2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 

servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício
5446112/ 3 Adriano Tyrone 

dos Santos

02/02/2015 a 

03/03/2015

2014/2015

5909454/ 1 Aldeisa Barbosa 

de Melo

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

3194884/ 1 Ana Lucia 

Barros Melo

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

57219818/ 2 Antonio Barata 

da Silva Neto

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

5861101/ 3 B e n e d i t o 

Pimentel Junior

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

57226318/ 4 Cecilia Maria de 

Moraes Lima

18/02/2015 a 

19/03/2015

2013/2014

5895692/ 2 Daniela Arede 

Coelho

19/02/2015 a 

20/03/2015

2013/2014

3216764/ 1 D e u z a l t i n a 

Pinheiro de 

Sarges Macedo

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

3201392/ 1 Edna Maria 

Souza da 

Cunha

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

5176999/ 1 Edson Duarte 

de Jesus

02/02/2015 a 

03/03/2015

2014/2015

5909883/ 1 Evelyn Silva da 

Rocha

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

3211843/ 1 F r a n c i s c o 

M a c h a d o 

Ferreira

02/02/2015 a 

03/03/2015

2012/2013

54190988/ 2 G e r l e m 

Rebouças Pinto

05/02/2015 a 

06/03/2015

2014/2015

5903818/ 2 Helaine Rosy da 

Costa Silva

02/02/2015 a 

03/03/2015

2014/2015

3196739/ 1 Julia Monteiro 

N a s c i m e n t o 

Vara

02/02/2015 a 

03/03/2015

2014/2015

5909453/ 1 Laira do 

Socorro da 

Silva Mafra

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

54190385/ 1 Lauro José 

Meireles

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

3203379/ 1 Leila Nazaré 

G o n z a g a 

Machado

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

3201210/ 1 Leoni Silva 

Ribeiro

02/02/2015 a 

03/03/2015

2014/2015

3215237/ 1 Levimar da 

Costa Ferreira

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

54195627/ 1 Lilian Leitão de 

Oliveira

23/02/2015 a 

24/03/2015

2013/2014

5896117/ 1 Luis Eduardo da 

Silva Monteiro

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

54191320/ 2 Luiz Carlos 

Figueiredo da 

Silva

02/02/2015 a 

03/03/2015

2014/2015

3194809/ 1 M a n o e l 

C o n c e i ç ã o 

Farias Paes

02/02/2015 a 

03/03/2015

2012/2013

3209229/ 1 Maria De 

Fátima Tavares 

Oliveira

02/02/2015 a 

03/03/2015

2012/2013

3225585/ 3 Maria do Carmo 

Lopes Correa

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

57201547/ 3 Maria do 

Rosário Fátima 

da Costa

02/02/2015 a 

03/03/2015

2014/2015

5151430/ 1 Maria Elizabete 

Coelho das 

Neves

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

8000668/ 1 Maria Graciete 

Ferreira Dias

02/02/2015 a 

03/03/2015

2014/2015

3202283/ 1 Maricely Silva 

Bassalo

02/02/2015 a 

03/03/2015

2014/2015

5909406/ 1 Rafaela Lima 

Bassalo

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

55589148/ 2 Rildo Pereira de 

Medeiros

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

57226675/ 2 Santana Soares 

Belém

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

54191318/ 2 Thais de Pinho 

Ayala

19/02/2015 a 

20/03/2015

2013/2014

5909417/ 1 Vanja Lilia da 

Silva Ferreira

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

8085209/ 1 W a n d e r s o n 

Lobato Maciel

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

55589755/ 3 W i l l y a n e 

Antonia Correa 

Pimenta de 

Sousa

02/02/2015 a 

03/03/2015

2013/2014

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 21 de janeiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 790873


